

چرا مسئولیتی که رهبرانقلاب برای محمد مخبر در نظر گرفتند، با احکام

متداول متفاوت است؟

حکومت ویژه

صهیونیست هادر تازه ترین جنایت خود از سلاح های خاص
و نامتعارف آمریکایی استفاده می کنند

موشک های مقاومت به تل آویورسید

کشتار در لبنان با سلاح بایدن



گزارش خبرنگار «فرهیختگان» از ۳۰ منهای ۲ تابلوی موزه امام علی (ع)

دوستان نگران نباشید تابلوها در خیابان حافظ هستند!

۱۲

بررسی سهم دهک های درآمدی از آموزش عالی

نصف کارشناسی ها از دهک های ۹ و ۱۰

۵

آمار «نسبت خسارت» شرکت های بیمه نشان می دهد

بیمه ها پول مردم را گروگان می گیرند

میزان خسارت را ۳۰ تا ۴۰ درصد کمتر از تعهدات پرداخت می کنند. براساس آمارها، در حالی که سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نسبت خسارت بین ۴۶ تا ۵۰ درصد بوده، اما این میزان در ۵ ماهه نخست امسال به ۴۰ درصد رسیده است. لازم به ذکر است نسبت خسارت عبارت است از حاصل تقسیم خسارت پرداختی به حق بیمه تولیدی بر حسب درصد. این نسبت گرچه به دلایل عدم پوشش مبالغ خسارت های معوق، ذخایر حق بیمه، کارمزد نمایندگان و کارگزاران، هزینه های اداری و عمومی موسسات بیمه، شاخص کاملی نیست اما مقایسه آن با عدد سال های قبل گواه این موضوع می تواند باشد که بیمه هادر پرداخت خسارت تعلل می کنند.

۱۸۴ همت حق بیمه تولیدی در مقابل ۸۰ همت خسارت

براساس داده های آماری بیمه مرکزی، در ۵ ماهه نخست امسال شرکت های بیمه ای در مجموع ۱۸۴ هزار و ۲۸۳ میلیارد تومان حق بیمه تولیدی از مردم و بنگاه ها دریافت کرده اند که رشته بیمه درمان با حدود ۸۶ همت و سهم ۴۷ درصدی در رتبه اول قرار دارد. بیمه شخص ثالث با ۴۰ همت و سهم ۲۲ درصدی دوم و زندگی (عمر) با ۲۲ همت و سهم ۱۲ درصدی سوم است.

ادامه در صفحه ۱۶

پانید رحیمی
خبرنگار گروه اقتصاد

پرداخت خسارت توسط بیمه ها در ایران یکی از چالش های اساسی صنعت بیمه محسوب می شود. در سال های اخیر، بیمه های مختلف به ویژه در بخش بیمه شخص ثالث و بدنه خودرو، بیمه های درمانی و بیمه های مسئولیت با افزایش قابل توجهی از درخواست های خسارت مواجه شده اند. عواملی چون رشد حوادث رانندگی، افزایش هزینه های درمانی به واسطه شیوع کووید ۱۹ و تشدید بحران های اقتصادی به این مساله دامن زده است. برخی از بیمه گذاران، مراکز درمانی و پزشکان و بیمارستان ها از تأخیر در پرداخت خسارت توسط شرکت های بیمه گلایه دارند. این تأخیرها که ناشی از عوامل مختلفی همچون نقص در مدارک، پیچیدگی فرآیند ارزیابی خسارت، مشکلات مالی شرکت های بیمه و دلایل متعددی از جمله علاقه شدید مدیران شرکت های بیمه ای برای حبس منابع خسارت در حساب های شرکت بوده، حالا صدای مراکز درمانی و مردم را درآورده است. موضوع آنقدر جدی است که بعضا درخواست خسارت های بیمه ای در بخش هایی همچون درمان از چند هفته به چند ماه رسیده است. همچنین برخی از شرکت های بیمه ای در محاسبه خسارت ها، بعضا

روایت خبرنگار «فرهیختگان» از بازماندگان ترزندی معدن در خراسان جنوبی

مریخیه طبلبوس

۷